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روزنه یادداشت

کاریکاتور

 محاکمه یک اینفلوئنسر

 »هر چه گشتم، هیچ اثری از 
اتاق های گاز پیدا نکردم«

به گزارش لوپوئن این روزها دادگاهی در شهر مون پلیه پرونده 
رسیدگی به اتهامات مربوط به یک اینفلوئنسر تیک تاکی به 
نام یان. ال)Yann L( را در دســت رسیدگی دارد که به نفی 
هولوکاست و منفی بافی علیه آن و قبول نداشتن استفاده از 
اتاق های گاز از سوی نازی ها متهم است. وی یک فرد 40ساله 
است که 57هزار نفر دنبال کننده در تیک تاک دارد و می گوید: 
»در بررســی هایم، هیچ اثری از اتاق های گاز برای کشــتن 

یهودیان پیدا نکرده اند.« 
وی ازجمله کاربران شبکه های اجتماعی است که در موارد 
دیگری هم اظهارنظر می کند و موضوعاتی همچون دروغگو 
بودن وزارت آموزش و پرورش درباره هولوکاست، دروغ های 
منتشرشده درباره جنگ اوکراین، دروغ بودن پانسیون های 
غذایی)غذای ارزان برای اقشار کم درآمد ازجمله دانشجویان(، 
دروغگو بودن خانم روزلین باشــلو)وزیر فرهنگ ســابق( و 
همچنین یهودیان و روحیات برتری طلبانه آنها را بزرگنمایی 
کرده است. ویدئوهای وی درباره هولوکاست بیش از 269هزار 
بار دیده شده اند. او با یک محکومیت 6 تا 8ماهه زندان و 2هزار 

یورو جریمه مالي روبه روست.

سرقت داده های شخصی مردم 
فرانسه به صورت آنلاین

به گزارش لوموند به نقــل از خبرگزاری فرانســه، گزارش 
سال2024 کمیسیون ملی انفورماتیک و آزادی ها)CNIL( از 
5629موردسرقت داده های شخصی و نقض های صورت گرفته 
در این باره خبر می دهد که این رقم، به نسبت  سال قبل از آن 
نشان دهنده 20درصد افزایش است. بر همین اساس بیش از 
یک میلیون کاربر اینترنتی نیز قربانی 40مورد حمله هکری 
شده اند. در گزارش اخیر این نهاد نظارتی بر فضای مجازی، 

آمارهای دیگری هم به شرح زیر منتشر شده اند:

  در 3 ماه اول ســال2025 تعداد 2500نقــض داده های 
اینترنتی صورت گرفته که این رقم، نیمی از کل تخلف های 

صورت گرفته در سال2024 است.

  شکایت های واصله در ســال2024 بالغ بر 17772مورد 
می شــوند که هم یک رکورد و هم یک افزایش 8درصدی به 

نسبت سال2023 را نشان می دهند.

  در سال2024 تعداد 87مورد مجازات علیه عاملان هکری 
صادر شده که این رقم در سال2023 بالغ بر 42مورد می شده 
اســت. رقم جریمه های اعمال شده در ســال2024 به رقم 

55میلیون و 200هزار یورو می رسد.

  در سال2024 شرکت اپراتور تلفنی» اورانژ«، به پرداخت 
50میلیون جریمه به دلیل انتشار محتواهای خصوصی مردم 

محکوم شده بود.

  در حال حاضر 180مورد پرونده اجرای احکام وجود دارد 
و 64مورد نیز اعتراض قانونی به شکایت های جاری در دست 

بررسی است.

نیروهــای یمنی برای 

گزارش2
دومین بار در کمتر از 
یک هفته گذشته موفق 
شــدند عمق مناطق اشــغالی را با 
موشک بالستیک هدف بگیرند. حمله 
موشــکی دوباره یمن به اسرائیل در 
کمتر از یک هفته گذشــته در حالی 
انجام گرفت که چنــد روز قبل از آن 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرده بود که دیگر به یمن حمله 
نخواهد کرد و توانســته اســت با 
نیروهای یمنی به توافق برسد. همان 
زمان نیز یمن اعلام کرد که هرگونه 
توافقی شامل عدم حمله به اسرائیل 
نخواهد شد و حملات علیه تل آویو تا 
زمان جنایت و جنگ اسرائیل در غزه 

ادامه خواهد داشت:

فرارمیلیونیبهپناهگاههــا: همزمان با 
شلیک موشک، روزنامه عبری »یسرائیل 
هیوم« گزارش داد کــه میلیون ها نفر 
پس از شلیک موشــک از یمن به سمت 

اسرائیل در پناهگاه ها پناه گرفته اند.
200آژیــرهشــدار: رســانه های عبری 

اعلام کردند که در پی شلیک موشک از 
یمن، آژیر هشدار در بیش از 200منطقه 

اشغالی به صدا درآمده است.
ناکارآمــدیســامانههایآمریکایــیدر
دفاعازاسرائیل: از سوی دیگر کانال 14 

عبری در گزارشی درباره شلیک موشک 
از یمن نوشت که ســامانه موشکی تاد 
آمریکا برای دومین بار در یک هفته در 
رهگیری موشکی که از یمن شلیک شده 
بود، شکست خورد و این موشک توسط 

سامانه آرو رهگیری شد.
تعلیــقپروازهــا: یدیعــوت آحارانوت 
نیز گزارش داد کــه پروازهای فرودگاه 
بین المللی بن گوریــون موقتاً به حالت 

تعلیق درآمد.
بــرای بــاور غیرقابــل اوضــاع
صهیونیســتها:»آویگدور لیبرمن«، 
وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونیستی 
در واکنش به شــلیک مجدد موشک از 
یمن نوشت که فرار میلیون ها اسرائیلی 
به پناهگاه هــا آن هم پس از گذشــت 
یک ســال و 7 ماه از جنگ)علیه غزه(، 

باورکردنی نیست.
تنهایــیاســرائیل: رادیــو ارتش رژیم 
صهیونیستی هم در گزارش خود اعتراف 
کرد که تل آویو در پی تصمیم آمریکا به 
توقف حملاتش به یمن، در رویارویی با 
تهدید یمنی ها تنها شده است. این رسانه 
با اشاره به شلیک مجدد موشک از سمت 
یمن افزود هر موشکی از این نوع که به 
اسرائیل شلیک می شود، پس از تصمیم 
رئیس جمهور آمریــکا )توقف حملات 
به یمن(، برای اســرائیل مشکل ســاز 

خواهد شد.

نمک بر زخم ژرمن ها 
اخیرا اداره فــدرال حفاظت از قانون اساســی آلمان حزب 
ملی گرای افراطی »آلترناتیو برای آلمان« را به عنوان سازمانی 
افراطی که تهدیدی برای دمکراســی و نظم قانون اساسی 
این کشور محســوب می شــود، معرفی کرده است. در این 
گزارش تصریح شده که مواضع بیگانه ستیزانه حزب آلترناتیو 
برای آلمان در قبال قومیت هــا و نژاد های مختلف و رویکرد 
تبعیض آمیز حزب آلترناتیو برای آلمان در قبال مهاجران با 
قانون اساسی آلمان مغایرت دارد. در بخشی از این گزارش 
آمده است که حزب آلترناتیو برای آلمان در پی حذف برخی 
گروه های جمعیتی از مشارکت برابر در جامعه است و برای 
مهاجران و مســلمانان جایگاه حقوقی پایین تری نسبت به 

دیگر شهروندان آلمانی قائل است.
اداره فدرال قانون اساســی آلمان برای تهیه این گزارش که 
متشکل از بدیهیات و مواضع رسمی مقامات حزب آلترناتیو 
برای آلمان است، 3سال زمان صرف کرده است. این گزارش 
در حالی منتشر شــده که در انتخابات سراسری اخیر، این 
حزب توانست بالاتر از حزب سوسیال   دمکرات)که در تشکیل 
دولت ائتلافی مشارکت دارد( رتبه دوم را کسب کند. مقامات 
آلمانی به  گونه ای رفتار می کنند که گویا تبلور و تولد حزب 
آلترناتیو برای آلمان )AFD( خارج از اراده نهادهای حقوقی، 
امنیتی و سیاسی در این کشور اروپایی صورت گرفته و آنها 
اکنون با یک »پدیده تحمیلی« مواجه شــده اند. بهتر است 
مقامات ارشد اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان تنها 
به این سؤال اساسی پاسخ دهند که نقش آژانس امنیت فدرال 
و دیگر نهادهای اطلاعاتی در سرزمین ژرمن ها در تشکیل و 

سازماندهی این حزب افراطی و خطرناک چه بوده است.
اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان اکنون در مورد 
خطری هشــدار می دهد که خود به همــراه دیگر نهادهای 
رسمی و غیررســمی قدرت در تشــکیل آن نقش پررنگی 
ایفا کرده اســت. این گزارش بیش از آنکــه ذکر بدیهیات 
باشد)که ارزشی برای شهروندان آلمانی ندارد( نوعی اعتراف 
غیرمستقیم به خطای محاسباتی و اطلاعاتی غیرقابل جبران 
و بزرگی است که نهادهای قدرت در برلین مرتکب آن شدند  و 
گریزی از مواجهه با هزینه های آن ندارند. صورت مسئله از این 
قرار است که پس از گسترش نئونازیسم در لایه های پنهان 
اجتماعی و سیاسی آلمان، این کشور تصمیم گرفت با تأسیس 
حزب و جریانی که ترجمانی از همین گفتمان سیاســی و 
رویکرد افراطی باشد فعالیت طرفداران آلمان هیتلری را از 
فاز پنهان به فاز آشکار هدایت کند. ژرمن ها تصور می کردند از 
این طریق قدرت کنترل اعضا و هواداران نئونازیسم و نازیسم 

را خواهند داشت.
اکنون درحالی که بیش از یک دهه از تأسیس حزب آلترناتیو 
برای آلمان ســپری می شــود، مخاطرات امنیتی ناشی از 
قدرت نمایی نئونازیست ها در آلمان افزایش یافته و در مقابل، 
جریان ملی گرای افراطی آلمان توانسته با استناد به ضعف 
حکمرانی احزاب سنتی ازجمله دمکرات مسیحی، سوسیال 
دمکرات و سبزها، خود را به بالاترین لایه های قدرت سیاسی 

در پارلمان آلمان)بوندس تاگ( برساند.
بهتر اســت مقامات ارشــد آژانس امنیت فدرال آلمان یک 
 بار برای همیشــه اعتراف کنند که محاســبات پرهزینه و 
خطرناک آنها در قبال موجودیــت و ضریب هدایت پذیری 
نئونازیسم در صحنه سیاسی -اجتماعی این کشور چه تبعات 
سختی برای کشورشان داشته اســت؛ هرچند این اعتراف 
بزرگ نیز نمی تواند مانع از تبعات شــوم این سیاستگذاری 

دهشتناک شود.
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ناشیازجنگ

میزبانی فرانسه از جولانی در حالی است که حاکم سوریه به جنایات متعددی متهم است

هنوز 6ماه از سقوط دولت بشار اسد در سوریه 
نگذشــته بود که جنایت دیگری این بار در 
مناطق ساحلی سوریه رخ داد. در اسفندماه 

سال گذشته تصاویر شوکه کننده ای از اعدام 
میدانی ده ها نفر در روستاها و مناطق ساحلی 
سوریه و همچنین دســتگیری و شکنجه 
برخی دیگر از غیرنظامیان توسط نیروهای 
دولت موقت تحت نظر جولانی منتشر شد که 
دل هر انسانی را به درد می آورد. این قتل عام 
حتی از سوی سازمان های بین المللی حقوق 

بشری هم تأیید شد و دفتر سازمان دیده بان 
حقوق بشر سوریه طی بیانیه ای اعلام کرد که 
نیروهای هیأت حاکم در سوریه پس از یورش 
به شهرک های الشیر و المختاریه در حومه 
ساحلی استان لاذقیه 52جوان غیرنظامی 
از فرقه علویان را در یــک اعدام جمعی به 
قتل رساندند؛ اقدامی که تشدید بی سابقه 

خشونت در منطقه محسوب می شود. با وجود 
وقوع این قتل عام، اما مســئول اصلی این 
جنایت روز چهارشنبه مهمان رئیس جمهور 
فرانسه در کاخ الیزه پاریس بود؛ دیداری که 
بیش از هر چیز استانداردهای دوگانه حقوق 
بشــری در جهان لیبرال دموکراسی را به 

تصویر می کشد.

از سوریه تا غزه

جنایت آزاد؛ محکومیت جنایت، ممنوع!

500کیلومتر دورتر از همان جایی که عناصر جولانی در سواحل سوریه 
در استان لاذقیه دســت به جنایت زدند، باریکه غزه قرار دارد. باریکه 
غزه نیز حداقل از 19 ماه پیش تا کنون صحنه شدیدترین جنایات قرن 
است. کشتار 60هزار نفری در غزه تا به امروز بیانگر حجم جنایت در 
این منطقه توسط نیروهای صهیونیستی است. نقطه مشترک جنایت 
در غزه و سوریه آن است که مسئولان هر دو جنایت، دوستان نزدیک و 

رفیق گرمابه و گلستان کشورهای اروپایی و غربی هستند.
مصونیتنتانیاهوازبازداشــتدرفرانســه: با وجود آنکه در آذرماه 
سال گذشته، دادگاه کیفری بین المللی)لاهه( طي حکمی بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل را به جنایت جنگی و جنایت علیه 
بشریت محکوم و حکم بازداشت او را صادر کرد، اما وزارت امور خارجه 
فرانسه به صورت رسمی با حمایت از اســرائیل، حکم دیوان کیفری 

بین المللی برای بازداشت نتانیاهو را رد کرد.
میزبانــیازجولانیدرفرانســه:یکی دیگــر از متحدان این روزهای 

کشورهای غربی در خاورمیانه، ابومحمدجولانی، رئیس دولت متهم به 
ارتکاب جنایت جنگی در لاذقیه سوریه است. روز چهارشنبه جولانی 
در حالی وارد کاخ ریاست جمهوری فرانسه شد که امانوئل مکرون در 
اقدامی عجیب برای استقبال از عضو پیشــین داعش خود را مقابل 

خودروی حامل او رساند و از جولانی استقبال کرد.

شباهت های 2متحد غرب
هم جولانی به عنوان رئیس دولت ســوریه و هــم نتانیاهو به عنوان 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، هر دو از چهره های سیاسی نزدیک به 
غرب به شمار می روند. این دو حاکم از نظر عملکرد دارای شباهت های 
قابل توجهی هستند؛ مضاف بر آنکه چندی پیش نیز مارلین استوتزمن، 
نماینده کنگره آمریکا به شــبکه اســرائیلی »آی24« گفته بود که 
ابومحمد الجولانی خواستار پیوســتن به توافق عادی سازی روابط با 

اسرائیل شده است.

میزبانی فرانسه از احمد الشرع یا همان جولانی که مانند نتانیاهو عامل 
هزاران جنایت به شمار می رود، در حالی است که همزمان دولت فرانسه 
تظاهرات علیه جنگ غزه را ممنوع اعلام کرده است. نه فقط فرانسه، 
بلکه در بســیاری از کشــورهای غربی و اروپایی برگزاری تظاهرات 
حمایت از فلسطین ممنوع است و حامیان مردم غزه با اتهاماتی نظیر 

حمایت از تروریسم روبه رو هستند:
انگلیس،فرانسه،سوئیس،آلمان،جمهوریچک،کانادا،استرالیا
واتریــش: برخی از کشور هایی هســتند که تدابیر سختگیرانه ای را 
علیه مخالفان اشغال غزه و معترضان به کشــتار هزاران فلسطینی 

اعمال کرده اند.
درخواستفرانســویهابرایلغومحدودیت: 3انجمن فرانسوی در 
اعتراض به ممنوعیت های اعمال شده جهت برگزاری تظاهرات حامیان 

فلسطین در این کشور، با ارائه درخواستی خواستار رفع این ممنوعیت ها 
در تظاهرات ها و راهپیمایی ها برای اعلام حمایت از مردم غزه شدند. 
دولت فرانسه اما به این درخواست های مردمی هنوز پاسخ نداده است.

عفــوبینالملــل: ممنوعیت تظاهرات حامی فلسطین، آزار و اذیت یا 
بازداشت کسانی که نظرات خود را در این مورد ابراز می کنند و هشدار 
به اخراج خارجیانی که در چنین فعالیت هایی شــرکت می کنند، با 

حقوق بشر همخوانی ندارد.
ممنوعیتبــرایفلســطین: براساس گزارش آناتولی، در کشورهای 
اروپایی هیچ محدودیت یا ممنوعیتی برای تظاهرات حامیان اسرائیل 
وجود ندارد، اما تظاهرات در حمایت از فلســطین زیر سایه نظارت و 
مداخلات شدید پلیس ازجمله اســتفاده از گاز اشک آور و بازداشت 

قرار دارد.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

»تاد« دوباره شکست خورد

هاآرتص سیاست های نتانیاهو را مسخره کرد

کاریکاتور تمســخرآمیز روزنامه صهیونیســتی هاآرتص با 
موضوع اهداف نتانیاهو در جنگ غزه:

2.عکسیادگارینظامیان1.تخریبمنازلمردم
شهرکنشینصهیونیست

3.اقداماتنمایشیمثلنصبپرچم
اسرائیلرویخانههاوتبدیلآنهابه

مقرنظامی

4.کشتارغیرنظامیان

۵.آوارهکردن
زنانوکودکان
)غیرنظامیان(

6.اسرایاسرائیلیهمچناندرتونلها
زندانیماندهاند.

حنیف غفاری؛ کارشناس روابط بین الملل


